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                   ZPRAVODAJ   OBCE  

DLOUHÁ LOUČKA 

leden - duben 2021                              1                                    www.dlouhaloucka.cz        

  

  Výstavba nových prvků skateparku v Dlouhé Loučce 

 

PÁR SLOV ÚVODEM 

 

Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, abych i letos poděkoval za projevenou důvěru v roce 2020 a do nového roku 2021 Vám 
i všem vašim blízkým popřál mnoho štěstí, spokojenosti a pevného zdraví. Je mi velice líto, že  
z důvodu šířící se nákazy COVID – 19 a mimořádných opatření vlády, jsme se nemohli společně 
rozloučit s uplynulým rokem při tradičním rozsvěcování vánočního stromu. Pevně doufám, že 
nákazu Covid – 19 brzy porazíme a všichni se vrátíme do běžného života a opět se budeme setkávat 
na společenských a kulturních akcích pořádaných naší obcí. 

Přeji si, aby rok 2021 byl pro všechny co nejklidnější, aby lidé k sobě našli cestu alespoň vzájemným 
respektem a porozuměním, aby se každému splnilo co nejvíce přání a dařilo se mu tak, jak si přeje. 

        Ladislav Koláček, starosta 
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CO SE V OBCI UDÁLO 
 

Investiční akce v roce 2021. 

Obec Dlouhá Loučka má rozdělané 3 velké investiční akce, které musí být dokončeny v letošním 

roce. 

Nástavba podkroví ZŠ.  

Firma, která podala nejnižší nabídku na tuto akci ze soutěže odstoupila. V pořadí druhá byla firma 
Rýmstav spol. s.r.o., Rýmařov, za cenu 16 581 538,- Kč s DPH. Termín dokončení dle smlouvy o dílo 
je 31. 8. 2021. V současné době je hotová nástavba, dokončuje se střecha, zateplení střechy a 
podhledů, rozvody topení, vodoinstalace a elektřiny. Předpoklad dokončení díla červen 2021 
včetně vybavení učeben, kabinetu a pomůcek pro výuku. Dotace z EU na tuto akci je 15 099 391,60 
Kč. V 3. čtvrtletí 2020 došlo vlivem silné bouřky k zatečení do budovy, hlavně horního patra. 
Veškeré náklady na odstranění těchto škod hradí firma Rýmstav spol. s.r.o., která má uzavřenou 
pojistku. 

7 sociálních bytů v Plinkoutu 

Tuto stavbu provádí rovněž firma Rýmstav spol. s. r. o. za cenu 15 881 731,- Kč s DPH. Dokončení 
díla 11/2021. V současné době jsou hotovy veškeré bourací práce, oklepány veškeré vnitřní omítky 
a provádí se betonáž základů a podlah. Dotace z EU je 9 mil. Kč. Rekonstrukcí bývalé budovy 
vzniknou čtyři jednopokojové byty a tři dvoupokojové byty včetně sociálního vybavení, výtahu a 
parkoviště. 

Vodovod Plinkout 

Tuto stavbu bude provádět firma Modos spol. s. r.o. Olomouc, za cenu 19 868 277,- Kč bez DPH. 
Dle smlouvy o dílo je termín dokončení 240 dní od předání stavby. Minulý týden proběhla 
informační schůzka s projektantem, stavbyvedoucím firmy Modos  spol. s.r.o., na které bylo 
dohodnuto, že stavba bude zahájena v měsíci březnu (dle klimatických podmínek), položením 
přivaděče vodovodu do Plinkoutu a zahájením prací na tlakové stanici v Plinkoutu u ČOV. Z důvodu 
dodatečného financování těchto akcí (ex post), má obec u ČS a.s. otevřený úvěr ve výši 10 mil. Kč, 
který bude hradit dotacemi, případně z rozpočtu obce. 

Z důvodu předpokládaného snížení příjmu z daní do rozpočtu obce (odhad cca 10 % tj. 3 mil. Kč) 
doporučím členům zastupitelstva zahájit pouze investiční akce, které budou podpořeny dotací 
z jednotlivých dotačních titulů, které obec podala koncem roku 2020 a podá do konce února 2021. 
Rozpočet na letošní rok bude schvalovat ZO začátkem března 2021.  Níže uvádím seznam 
projektových dokumentací, které jsou již hotovy nebo se připravují. 

Obec Dlouhá Loučka zadala zpracování projektu na cyklostezku, která povede po pravé straně 
směrem na Sanatorium Paseka. Délka cyklostezky je 1 057 m a povede pouze na konec katastru 
Obce Dlouhé Loučky a na silnici 2259/II Olomouckého kraje by se vrátila nad motokrosovou tratí. 
Zatím nedošlo k dohodě s obcí Paseka o pokračování cyklostezky s ukončením na parkovišti u 
Sanatoria. Předpoklad vydání stavebního povolení je 10/2021. 

V roce 2018 nechala obec zpracovat studii odkanalizování obce Křivá a Valšova Dolu.  V současné 
době se zpracovává dokumentace pro stavební povolení na kanalizaci na Křivé. Proběhl 
hydrogeologický průzkum, polohopisné a výškopisné zaměření, průzkum terénu. Vše bylo 
projednáno s občany. Ve Valšově Dole se nám projekt pozdrží z důvodu vznesených restitučních 
nároků Řádu německých rytířů. Pozemek, který byl vytipován pro umístění ČOV,  je zatížen těmito 
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nároky. Oslovil jsem zástupce této církve a dosud nikdo neodpověděl.  ČOV musí být umístěna blízko toku 
a obec nemá jiné vhodné pozemky pro její umístění ČOV. 

Další akce je oprava hřbitova na Křivé. Projektová dokumentace byla předána obci koncem roku 2019 a 
stavební povolení bylo vydáno v únoru 2020. Projekt řeší nové oplocení, vstupní bránu a branku. Stávající 
oplocení bude zbouráno. 

Od roku 2019 je zpracovaná projektová dokumentace včetně stavebního povolení na opravu fasády, 
zastřešení kolárky a kotelny a vybudování markýz u vchodových dveří na bytovém domě č.p. 441 (bývalá 
DPS) v Dlouhé Loučce. 

V roce 2020 byla také zpracována projektová dokumentace na výměnu lávky u cyklostezky na ul. Volyňská. 
Odborem dopravy MěÚ Uničov byl vydán souhlas se stavbou. 

Na požadavek občanů Valšova Dolu se začalo řešit parkování aut u točny ve Valšově Dole. Zejména o 
víkendech a prázdninách je situace neúnosná, parkuje zde několik desítek aut. Obec nechala zpracovat 
jednoduchou studii. Dalším požadavkem je zhotovení WC a v další etapě případně infocentrum a herní prvky 
pro děti. Dopravní inženýr se nyní spojí se stavebním inženýrem a společně představí novou studii, na 
základě které se zadá projektová dokumentace pro stavební povolení. 

Je zpracován projekt včetně povolení na sídelní zeleň na ul. Sportovní u nových RD. Projekt řeší terénní 
úpravy, které mají zamezit splachu ze sousedních polí a zároveň zadržet vodu v krajině. Provede se výsadba 
stromů a keřů, ovocná alej povede až k fotbalovému hřišti. 

 

POPLATKY ZA TUHÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD 
 

Výše poplatku je stanovena Obecně závaznou vyhláškou obce č. 2 /2018 o místním 

poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů, ze dne 12. 12. 2018  
 

Poplatek za tuhý komunální odpad za rok 2021:               500,- Kč/osoba 

Poplatek za TKO 2021 podnikatelé:                                 1 815,- Kč včetně  DPH 

 

Úhradu poplatku mohou občané provést hotově na 

pokladně obecního úřadu, vždy v úřední dobu 

(z důvodu nařízení vlády jsou úřední hodiny OÚ upraveny) 

 

pondělí a středa od 9:00 – 11:00 a od 13:00 do 16:00 hod.  

 

nebo převodem na č.ú. 1801711309/0800,  

  var.symbol  - číslo domu 

 

Lhůta pro zaplacení poplatků je do 31. 5. 2021, 
po tomto dni budou občané vyzvání k zaplacení nedoplatku 

v náhradní lhůtě. Nevyhoví-li občan této výzvě, bude 

nedoplatek vymáhán v souladu s § 73 zákona o správě daní 

a poplatků daňovou exekucí. 
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POPLATKY ZA PSA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 

     Poplatky za psa se řídí OZV 4/2010, o místním poplatku za psa, platnou od 1. 1. 2011 

Sazba poplatku za kalendářní rok činí:  

a) poplatek za jednoho psa 100 Kč 

b) poplatek za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 150 Kč 

 

Platba v hotovosti v pokladně OÚ nebo převodem 

(č.ú.1801711309/0800, variabilní číslo - číslo domu) 

 

1. Poplatek je splatný jednorázově do 31. května příslušného kalendářního roku. 

2. Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v bodě č.1, je poplatek splatný 

nejpozději do 15. dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém poplatková povinnost vznikla. 

 

 

PROVOZ KOMPOSTÁRNY 

Pro veřejnost otevřeno od 5. 4. 2021 do 5. 12. 2021 

Pondělí    od 13:00 hod. do 16:30 hod.  

Čtvrtek    od 13:00 hod. do 17:00 hod.  

 

Mimořádně bude otevřeno v sobotu 13. 2. 2020 od 9:00 

hod. do 11:00 hod. 

 

od 5. 4. 2021 do 29. 6. 2021 a od 6. 9. 2021 do 5.12. 2021 

každou neděli od 9:00 hod. do 11:00 hod. 

od 1. 7. 2021 do 31. 8. 2021 každou lichou neděli:    4. 7.      18. 7.      1. 8.     15. 8 

 

SBĚRNÝ DVŮR 
 

Sběrný dvůr je pro veřejnost otevřen každou sobotu od 1. 3. 2021 do 30. 11. 2021  

od 9:00 do 11:00 hodin. 

Mimořádně bude otevřen 13. 2. 2021 od 9:00hod. do 11:00 hod.  

Žádáme občany, aby odpad neukládali před branou sběrného dvora. Dopouští se tak 

přestupku o neoprávněné skládce na obecním pozemku !!!  

 

ODVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 
Svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu bude proveden v sobotu  

 

20. 3. 2021 a 2. 10. 2021. 

 
Místa a časy svozu budou upřesněny na webových stránkách obce www.dlouhaloucka.cz   

a místním rozhlase 

http://www.dlouhaloucka.cz/
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
                         

Významné výročí oslavili: 

 

80  Olbrichová Anna Valšův Důl 

                            Hanousková Jarmila Dlouhá Loučka 

85  Navrátil Vladimír Plinkout 

  Horňáková Miroslava Dlouhá Loučka 

90   Smolková Olga  Dlouhá Loučka 

92  Škráček Vratislav Dlouhá Loučka 

 

 

Blahopřejeme našim spoluobčanům k jejich životnímu jubileu a přejeme hodně zdraví a 

spokojenosti do dalších let. 

 

 

          Naposledy jsme se rozloučili: 

 

19. 10. 2020   Kamler Vladimír 83 let, Dlouhá Loučka 
21. 12. 2020 Prášilová Františka 89 let, Dlouhá Loučka 
21. 12. 2020 Hejná Vlasta   71 let, Dlouhá Loučka 
24. 12. 2020 Olič Jan   68 let, Dlouhá Loučka 
30. 12. 2020 Petřek Ludvík  76 let, Dlouhá Loučka 
02. 01. 2021          Smékalová Ivana 58 let, Dlouhá Loučka  
12. 01. 2021 Bačíková Eva  81 let, Křivá 
14. 01. 2021 Slíva Ivo  77 let, Dlouhá Loučka 
23. 01. 2021 Martinusík Štefan    65 let, Dlouhá Loučka 

24. 01. 2021          Gux Reinhard 81 let, Plinkout 

 

 

 

 

CENA VODNÉHO A STOČNÉHO PRO ROK 2021 
                         

  Stočné  -   společnost VHS SITKA s.r.o navyšuje od 1.1.2021  cenu stočného  na   29,15 Kč/1m.   

  Vodné -   obec Dlouhá Loučka   - cena vodného zůstává pro rok 2021 zachována ve stejné výši 
jako v roce 2020, tedy   45,27 Kč/1m3. 

Uvedené ceny jsou konečné, včetně DPH.   
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IINFORMACE Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 
 

Během měsíce prosinec 2020 si děti v MŠ užily několik příjemných vánočních akcí. Každoročně děti 

čekala MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA s návštěvou Mikuláše, čerta a anděla. Děti byly obdarovány 

mikulášským balíčkem, ukázala se statečnost našich dětí a radost z milé návštěvy.                                                                                                                                                  
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Divadelním programem byla 

VÁNOČNÍ POHÁDKA Divadla Přerov 

s tématem vánočního pečení, 

vánoční nadílky a příjemné vánoční 

nálady Děti jako vždy rády uvítaly i 

návštěvu KINA v Dlouhé Loučce 

s promítáním animovaného filmu 

SNĚŽNÁ MELA. Nejradostnějšími 

chvílemi pro děti byla vánoční 

nadílka v MŠ. Ve všech třídách byla 

pro děti velkým překvapením 

nadílka vánočních dárků, kterou si 

ještě před vánočními svátky mohly 

dostatečně užít.  

Celý adventní čas paní učitelky dětem 

vytvářely vánoční atmosféru, přibližovaly 

dětem vánoční zvyky a tradice. Děti 

vyráběly vánoční výrobky, dárečky, přání a 

s pomocí p. učitelek upekly perníky. 

Zdobili jsme vánoční strom před MŠ i 

v každé třídě a vánočně jsme si vyzdobili 

celou MŠ.  

Každoročně jsme rodičům umožnili zdarma 

logopedické vyšetření řeči dětí klinickou 

logopedkou, které pomůže zjistit vady v řeči 

a výslovnosti a doporučit další návštěvu 

logopeda.  Poruchám řeči se v MŠ ve všech 

třídách snažíme předcházet logopedickou 

prevencí.                                                                                                                                                 

Veškeré akce proběhly v souladu se 

současnými opatřeními. 

 

 

 

        Bc. Iva Tichá, ředitelka MŠ 
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INFORMACE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
 

     Od 12. 10. 2020 z důvodů zhoršení epidemiologické situace opět dle vládního nařízení došlo 
k částečnému uzavření školy a od 14. 10. k úplnému uzavření školy. Výuka probíhala distančně ve 
všech ročnících. Pro žáky 3. - 9. třídy byly připraveny emailové účty, jejichž prostřednictvím se žáci 
přihlašovali na videokonference přes aplikaci GoogleMeet a pedagogové z 2. stupně začali využívat 
i aplikaci Učebna, kam zadávají žákům úkoly a ukládají další materiály. Průběh distanční výuky 
mohou rodiče kontrolovat na webových stránkách školy. Dětem, které nemají možnost využít 
vlastní techniku, byly zapůjčeny školní notebooky včetně USB-modemu, aby se mohly vzdělávat 
přiměřenou formou.  

 
Od 30. 11. docházelo k postupnému otevírání školy. Nejprve se do lavic vrátily děti z 1. a 2. třídy, 

později ostatní třídy 1. stupně a deváťáci. 6., 7. a 8. třída měla během prosince střídavou výuku.  
 
Od 4. 1. 2021 se opět škola uzavřela a prezenčně ji mohou navštěvovat pouze děti z 1. a 2. třídy.  
Během uzavření škol odpadlo mnoho plánovaných akcí. Z důvodů uzavření sportovišť se nemohl 

uskutečnit plavecký výcvik, oblíbené bruslení.  
 
V průběhu měsíce listopadu a prosince proběhly také národní srovnávací testy pro žáky 

9. ročníku. Škola deváťákům v rámci přípravy na volbu povolání zakoupila testy z obecně studijních 
předpokladů, češtiny, matematiky a angličtiny. Výsledky těchto testů mohou také žákům a jejich 
rodičům pomoci při směřování dalšího vzdělávání.  

 
Zástupci středních škol nemohli v naší škole představit obory, které je u nich možno studovat. 

Žáci i rodiče se museli spokojit s on-line materiály a informace sami vyhledávat na webových 
stránkách jednotlivých škol. 

 
Adventní čas se letos musel obejít bez obvyklých akcí - 

rozsvěcování 
stromečku, 
minijarmarku a 
dalších. Děti 
z 1. a 2. třídy si 
alespoň 
vyzkoušely 
některé 
vánoční tradice 
a připravily 
dárečky pro své 
blízké i 
pedagogy. 
Jedinou 
aktivitou byla 
návštěva 
Mikuláše, čertů 
a anděla, která 
se za 
dodržování 
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hygienických podmínek uskutečnila ve venkovním prostředí. 
 
Zástupci SRPDŠ měli velmi složitou situaci. Připravili pro děti mnoho akcí, které ale nebylo možno 
uskutečnit. Proběhla pouze soutěž na facebooku o nejkrásnější dýni a návštěva Mikuláše, čertů a 
anděla v 1. a 2. třídě. 

Dne 28. ledna bude žákům 1. a 2. třídy vydán výpis z pololetního vysvědčení. Žáci budou 
hodnoceni známkou. Rodiče ostatních žáků budou o výsledcích vzdělávání informováni 
prostřednictvím žákovských emailů. 

 
Prosíme rodiče o součinnost. Škola potřebuje doklad o tom, že se rodiče s hodnocením žáka 

seznámili. Rodiče tedy zapíší do žákovské knížky informaci: Bereme na vědomí výsledky 
vzdělávání za 1. pololetí a potvrdí svým podpisem. Fotokopii tohoto sdělení odešlou na email 
nebo mobilní telefon třídního učitele svého dítěte. Děti obdrží výpis vysvědčení po svém příchodu 
do školy.  

          

Mgr. Leopold Kropáč, ředitel školy 

               

PODĚKOVÁNÍ OD SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ DLOUHÁ LOUČKA 
 

 

Vážení spoluobčané,  
 
loňský rok byl velmi těžký a namáhavý pro všechny, i pro nás hasiče 
byl tento rok jiný a náročný. V únoru loňského roku se nám podařilo 
uspořádat tradiční Hasičský ples, který byl i díky našim sponzorům 
úspěšný. Poté následovala rána v podobě celosvětové pandemie, 
která změnila i chod našeho sboru. Na jaře jsme se snažili ve 
spolupráci s obecním úřadem zabezpečit ochranné pomůcky a 
dezinfekci pro celou naši obec. V červnu jsme museli bojovat proti 
následkům bleskové povodně, které pro nás byla i přes jisté 
zkušenosti, jiná, náročná a hodně nás proškolila. Kromě jiných sborů 
a obecního úřadu pomáhalo také mnoho z vás. Rád bych poděkoval 
ještě jednou jmenovitě těm, kteří během povodní makali na plno a 
kteří si ode mě poděkování zaslouží jsou to: Zdenek Prášil, Mira 
Kamler, Marek Kropáč, Pavel Hejtman, Milan Smrček, Radek Popelka, 
Pavel Šiška, Peťa Häusler, Martin Smékal, Kessler Mira a Kessler 
František, Štípek Martin velké poděkování hasičkám za neskutečnou podporu a zázemí, které 
vytvořili během toho týdne nejen pro nás. Občanům (Vlasťovi Duškovi,Michalovi Mazákovi, 
Tomášovi Ticháčkovi, Martině Bursové a Jitce Němcové ) za pomoc a skvělou práci. 
Už se zdálo, že se vše zklidní, uspořádali jsme v parku hody, a i přes průtrž mračen jsme si je snad i 
s vámi užili. V září jsme uvolnili část prostorů hasičárny pro základní školu a pro děti uspořádali 
vydařené sportovní dopoledne. 
Pár slov k výjezdové jednotce: 
Ve výjezdové jednotce je v současné chvíli 14 hasičů a v letošním roce máme v portálu 
Olomouckého kraje neskutečných 145 výjezdů, z nichž samozřejmě většina jsou již zmiňované 
povodně. Naše jednotka mimo jiné zasahovala u popadaných stromů, které byly potřeba odstranit 
z komunikací, u dopravních nehod jsme byli nápomocni profesionálním hasičům z Uničova. Bohužel 
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jsme byli volání i k několika požárům mimo naši obec, ale i v obci, tady bych chtěl Vás spoluobčany 
poprosit v případě, že u kohokoliv z Vás vypukne požár nebo se stane jiná událost, kdy budou volání 
hasiči, tak je strašně důležité, aby kdokoliv s rodiny vyšel např. na hlavní cestu a zamával na nás a 
ukázal nám, že je to právě tam. Z operačního střediska nám přijde SMS beze jména pouze s adresou, 
kolikrát ne úplnou. Snažíme se vyjet co nejrychleji, protože jsme si vědomi, že v těchhle situacích 
je každá vteřina důležitá a víme, že se dostáváme na místo události v obci dříve jak profesionální 
hasiči.  V případě, že místo přejedeme, je obtížné se s tak velkou Tatrou kdekoliv otáčet a cenné 
vteřiny, které jsou pro zasažené nekonečné, nám utíkají. Touto cestou bych ještě chtěl také 
upozornit na ne zrovna dobře zaparkovaná auta v některých ulicích naší obce. Opravdu nikdy 
nevíte, kdy bude potřeba průjezd hasičů. Jsem ve výjezdové jednotce již 21 let a za tuto dobu se 
nám stalo pouze 2x, že jsme k zásahu nevyjeli a na to, že to všichni děláme dobrovolně, to děláme 
s respektem a s velkým nasazením. Budeme také rádi, když se k nám přidají další kluci z naší obce, 
kteří by se rádi stali hasiči a chtěli pomáhat. 
 Před koncem loňského roku jsme dostali krásný dárek, hasičský automobil FORD TRANZIT pro 9 
lidí, kteří jezdí na výjezdy společně s Tatrou, kam se vejdou jen 3 hasiči. Naše výjezdová jednotka je 
tak zase bohatší o další techniku, za což patří velký dík naší obci, které se podařilo získat i dotaci 
z kraje. 
Díky Tomášovi Ticháčkovi a firmě STT servis je ještě technika doplněna o přívěsný vozík, který nám 
usnadní spoustu práce. 
Na začátku letošního 
roku vám chceme popřát 
hodně zdraví a sil, naše 
akce zatím plánovat 
nemůžeme, ale těšíme 
se, až to opět půjde. 
Buďte na sebe opatrní a 
s vírou, že společně vše 
zvládneme, přejeme 
šťastný a klidný letošní 
rok 2021. 
 
Za všechny naše hasiče 
velitel JSDH Robert Fišr 
 

 

 

 

 

                                                                                                                       

POZVÁNKA NA POCHOD SOVINECKEM 
 

Vážení spoluobčané,  

loňský rok nám nepřál a kvůli protiepidemiologickým opatřením 
nebylo možné uspořádat tradiční jarní akci „Pochod Sovineckem.” 
Zatím to nevypadá, že by se situace nějak výrazně zlepšovala, 
nicméně hlavní pořadatel, kterým je „Spolek Jáchyma Pivce” se 
rozhodl, že letošní ročník uspořádá. Samozřejmě bude nutné v cíli a 
na startu zachovat jistá pravidla, ale vzhledem k tomu, že na tuto 
akci chodí samí inteligentní lidé, nebude to žádný problém.  
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A procházet se lesem nikdo nezakázal. Start letošního ročníku připadá na státní svátek, sobotu 8. 5. 
2021. Náš spolek Vás všechny - milovníky přírody, svobody, turistiky, děti i dospělé, zve na tuto tradiční akci. 
Odměnou Vám jistě bude krásný zážitek z toulání po okolních kopcích a setkání s lidmi, které jste možná už 
dlouho nepotkali. Tak přijďte moc rádi Vás uvidíme.     

Váš Spolek Jáchyma Pivce 

ÚKLID NAŠÍ OBCE V RÁMCI AKCE „Dne země“ 
 

Dne 17. 4. 2021, ku příležitosti „Dne Země”, proběhne v Dlouhé Loučce, Plinkoutě, Křivé a Valšově Dole 

tradiční úklid obce a okolí. Jako v předcházejících ročnících se sejdeme na určených místech v Dlouhé Loučce 

– hasičárna, obecní úřad, park, Plinkout – hospoda, Valšův 

Důl – čekárna, Křivá – kostel. Obec Dlouhá Loučka 

poskytne pytle a zajistí odvoz posbíraného odpadu. 

Rukavice a dobrou náladu bude nutné si přinést. Po 

skončení akce bude zajištěno občerstvení. Zveme všechny 

občany, kterým není lhostejná tvář naší obce.  

     Pavel Beneš, místostarosta obce 

 

 

 

KPH SE ROZLOUČIL SE ZNÁMOU OSOBNOSTÍ 
 
 

        Jestliže se v mnoha obcích na Uničovsku a Olomoucku řekne jméno Jan Morávek, či spíše Jenda nebo 

Jeníček, rezonuje. Poněvadž jeho nositel, který v sobotu 3. ledna 2021 zemřel ve věku nedožitých 93 let, se 

pro mnohé z nás stal symbolem 

obětavosti, nadšení a lásky 

k vážné hudbě.  

Jako ředitel Základní umělecké 

školy v Uničově, později dlouhá 

léta jako penzista, organizoval 

desítky, ba stovky koncertů 

předních osobností vážné hudby 

v těchto regionech. Využíval 

k tomu svých kontaktů s umělci 

i diplomatického umu při 

jednání s organizátory (dříve 

předsedy JZD, později se 

starosty jednotlivých obcí). 

Koncertní šňůry, které vytvářel, 

pak s hudebníky i neúnavně objížděl, to znamená, že vystoupení slyšel i osmkrát, devětkrát po sobě. Vždy 

se stejným zaujetím i odborným vhledem. Při koncertech sedával ve svém hnědém proužkovaném obleku 

vždy vzadu. Nechtěl, aby pozornost byla poutána k němu, nýbrž k umělcům, o nichž měl také ve zvyku na 

počátku i na závěr koncertu pohovořit. Chtěl, aby si posluchači uvědomili výjimečnost těchto kulturních 

počinů. A měl pravdu. Venkovské Kruhy přátel hudby jsou jen u nás, a i dnes, kdy došlo díky společenským 

a ekonomickým změnám ke zmenšení jejich počtu na sedmnáct, tvoří skoro jednu pětinu všech KPH v České 
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republice, která jsou ale ve větších a velkých městech. Jde tedy o dílo trvalejší kovu, jak by řekl básník 

Ovidius. 

S mnohými předsedy jednotlivých kruhů navázal přátelská spojení. Věděl o jejich slastech a zejména 

strastech, které se jim snažil ulehčit mimo jiné i tím, že sháněl finanční dotace na Podzimní hudební festival, 

do nějž velkou část koncertů začlenil. Nepamatuji jej naštvaného, bez nálady – vždycky přijelo sluníčko. 

Možná i proto, že velkou oporu měl v rodině – manželce, která však v roce 2003 zemřela, ale i dětech, které 

se často různou formou na péči o umělce podílely. 

Z myslí „svých“ KPH nezmizel ani poté, co se ze zdravotních důvodů vzdal jejich vedení. Na každém 

koncertě z řad posluchačů zazněla otázka – Jak se má pan Morávek? Byl jimi pozdravován a připomínán, 

sám se na ně stále vyptával a chtěl být informován o všem, co se děje. Dokonce i v Domově důchodců, kde 

na sklonku života pobýval, se pokoušel pro své spolubydlící organizovat „minikoncerty“ svých nejvěrnějších 

hudebních přátel. 

Jsme jeho pokračovateli, nositeli jeho odkazu, který bychom měli pečlivě hlídat. Protože něco takového, co 

Jeníček vytvořil, se asi už nikomu jinému nikdy nepodaří.  

Requiescat in pace!                                                      

Mgr. Karla Vymětalová, Mgr. Martina Horňáková 

                                                                                                            KPH Dlouhá Loučka 

 

INZERCE 
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